V

М ИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЮСТ РОССИИ)

П Р И К А З

О внесении изменений в некоторые приказы Минюста России
об утверждении уставов федеральных бюджетных судебно-экспертных

учреждений Министерства юстиции Российской Федерации

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений,
а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений
и внесения в них изменений, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 539 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4238),
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Устав федерального бюджетного учреждения
Дагестанской лаборатории судебной экспертизы Министерства юстиции
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства юстиции
Российской Федерации от 12.12.2022 № 327, изменение, изложив пункт 8.1
в следующей редакции:

«8.1. Лаборатория имеет филиалы:
Чеченский филиал: Российская Федерация, 364024,

Чеченская Республика, г. Грозный, проспект Имени Хусейна
Абубакаровича Исаева, д. 36;

Ингушский филиал: Российская Федерация, 386101, Республика
Ингушетия, г. Назрань, территория Центральный округ, проспект
И. Базоркина, д. 16А.».

Мо с к в а

У

X
2

2. Внести в Устав федерального бюджетного учреждения
Красноярской лаборатории судебной экспертизы Министерства юстиции
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства юстиции
Российской Федерации от 12.12.2022 № 339, изменение, изложив
абзац третий пункта 8.1 в следующей редакции:

«Кызылский филиал: Российская Федерация, 667003,
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Улуг-Хемская, д. 14.».

3. Внести в Устав федерального бюджетного учреждения
Приволжского регионального центра судебной экспертизы Министерства
юстиции Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства
юстиции Российской Федерации от 12.12.2022 № 353, изменение, изложив
пункт 1.9 в следующей редакции:

«1.9. Местонахождение Центра: Российская Федерация, 603022,
г. Нижний Новгород, ул. 1-я Оранжерейная, д. 46.».

4. Внести в Устав федерального бюджетного учреждения
Приморской лаборатории судебной экспертизы Министерства юстиции
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства юстиции
Российской Федерации от 12.12.2022 № 354, изменение, заменив
в пункте 1.1 цифры «23.10.1961» цифрами «24.10.1961».

5. Внести в Устав федерального бюджетного учреждения Южного
регионального центра судебной экспертизы Министерства юстиции
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства юстиции
Российской Федерации от 12.12.2022 № 375, изменение, заменив
в абзаце третьем пункта 1.2 слова «ФБУ Южный РФЦСЭ Минюста
России» словами «ФБУ Южный РЦСЭ Минюста России».

Министр К.А. Чуйченко

А.И.'Григорьева
(800) 303-30-03 доб. 99-3803

Пронумеровано, прошито и скреплено
печатью 2 (два) листа.

Заместитель директора
Департамента организации и контроля

„России

Богданова